71200222 

Nome do Signatário: 
MARCELINO ANDRADE DE OLIVEIRA 
Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

CPF: 
442.994.861-53 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
16/12/2019 

Data de assinatura 
 30/03/2021 

Data de vigência 
29/04/20 a 28/04/21 

Preço: R$ 21.050,00 (vinte e um mil e cinquenta reais ) Valor da Garantia: R$ 0,00 ( zero ) 

Nota(s) de Empenho: 2020NE000012 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores,

[...]

referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 

O presente aditivo decorre das seguintes alterações: 
a) Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor total 

contratado para o subitem 1, correspondente a R$ 1.350.00 (um mil, 
trezentos e cinquenta reais), com amparo no §1º do Art.65 da Lei 8.666/93, 
c/c o §1º do Art.113 do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da 
Câmara dos Deputados; 

b) Supressão de aproximadamente 33,33% (trinta e três inteiros e 
trinta e três centésimos por cento) do valor total contratado para o subitem 2, 
correspondente a R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais), com 
amparo no artigo 65, §2º, inciso II, da Lei 8.666/93; e 

c) Supressão de aproximadamente 38,46% (trinta e oito inteiros 
e quarenta e seis centésimos por cento) do valor total contratado para o 
subitem 3, correspondente a R$ 6.875,00 (seis mil, oitocentos e setenta e 
cinco reais), com amparo no artigo 65, §2º, inciso II, da Lei 8.666/93. 

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2020/057.1, 

passa a vigorar com sua redação modificada na Folha de Rosto e nas cláusulas 
abaixo. 
“...............................................................................................................................................